

## **C-bed I ApS**

Strevelinsvej 34  
7000 Fredericia  
CVR No. 33058578

### **Annual report 2023**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.04.2024

---

**Rasmus Ravnholdt Knudsen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

C-bed I ApS  
Strevelinsvej 34  
7000 Fredericia

Business Registration No.: 33058578  
Registered office: Fredericia  
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Executive Management

Anders Østergaard  
Rasmus Ravnholdt Knudsen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	54,754	49,818	35,375	51,367	43,842
Operating profit/loss	26,994	23,299	10,683	(9,276)	(33,433)
Net financials	(712)	(5,558)	(4,848)	(7,700)	165
Profit/loss for the year	20,968	13,247	12,691	(13,248)	(33,314)
Total assets	161,750	140,308	141,543	157,133	261,751
Equity	147,522	65,554	52,307	39,616	19,864
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	62.65	63.29	52.64	61.30	60.59
Net margin (%)	23.57	16.83	18.88	(15.81)	(46.04)
Return on equity (%)	19.68	22.48	27.61	(44.55)	(335.79)
Equity ratio (%)	91.20	46.72	36.95	25.21	7.59

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

### Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$



**Primary activities**

The main activity of the Company is owning and chartering of the Service Operation Vessel 'Wind Innovation' to the offshore wind industry.

**Development in activities and finances**

The result for the year shows a profit of DKK 20,967,754 against a profit of DKK 13,246,910 last year. The result for the year is considered satisfactory.

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The results for the year have exceeded the original expectations of a result of DKK 6-8m and is linked to an overall strong performance across the industry.

**Uncertainty relating to recognition and measurement**

The vessel has been assessed for impairment, which has not resulted in any impairment indicators.

**Outlook**

Wind Innovation is contracted on a firm period of 11 months in 2024, and we expect another strong year for C-Bed with a positive financial result in the range of DKK 20-40m.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>54,753,797</b>	<b>49,818,287</b>
Staff costs	1	(18,833,790)	(17,558,929)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(8,926,286)	(8,960,717)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>26,993,721</b>	<b>23,298,641</b>
Other financial income	2	700,177	425
Other financial expenses	3	(1,411,800)	(5,558,840)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>26,282,098</b>	<b>17,740,226</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(5,314,344)	(4,493,316)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>20,967,754</b>	<b>13,246,910</b>

# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Ships		106,604,999	112,553,407
Other fixtures and fittings, tools and equipment		97,348	190,912
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>106,702,347</b>	<b>112,744,319</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>106,702,347</b>	<b>112,744,319</b>
Raw materials and consumables		2,005,317	135,669
<b>Inventories</b>		<b>2,005,317</b>	<b>135,669</b>
Trade receivables		1,107,966	17,474,941
Receivables from group enterprises		45,763,326	0
Deferred tax	7	5,165,151	6,591,648
Other receivables		0	2,515,709
Prepayments	8	946,285	737,752
<b>Receivables</b>		<b>52,982,728</b>	<b>27,320,050</b>
<b>Cash</b>		<b>59,831</b>	<b>107,811</b>
<b>Current assets</b>		<b>55,047,876</b>	<b>27,563,530</b>
<b>Assets</b>		<b>161,750,223</b>	<b>140,307,849</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023</b> <b>DKK</b>	<b>2022</b> <b>DKK</b>
Contributed capital		80,000	80,000
Retained earnings		105,441,996	65,474,242
Proposed dividend		42,000,000	0
<b>Equity</b>		<b>147,521,996</b>	<b>65,554,242</b>
Trade payables		10,190,861	2,734,227
Payables to group enterprises		0	71,180,197
Joint taxation contribution payable		3,961,203	824,441
Other payables		76,163	14,742
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>14,228,227</b>	<b>74,753,607</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>14,228,227</b>	<b>74,753,607</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>161,750,223</b>	<b>140,307,849</b>
Contingent liabilities	9		
Related parties with controlling interest	10		
Group relations	11		

# Statement of changes in equity for 2023

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	80,000	65,474,242	0	65,554,242
Group contributions etc	0	61,000,000	0	61,000,000
Profit/loss for the year	0	(21,032,246)	42,000,000	20,967,754
<b>Equity end of year</b>	<b>80,000</b>	<b>105,441,996</b>	<b>42,000,000</b>	<b>147,521,996</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	17,720,457	16,459,248
Other social security costs	13,963	7,083
Other staff costs	1,099,370	1,092,598
	<b>18,833,790</b>	<b>17,558,929</b>
Average number of full-time employees	<b>62</b>	<b>65</b>

Remuneration of management is omitted here as the Executive Management are remunerated in Monjasa Holding A/S.

## 2 Other financial income

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest income	223,185	425
Exchange rate adjustments	476,992	0
	<b>700,177</b>	<b>425</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	1,397,937	4,651,647
Other interest expenses	13,863	10,427
Exchange rate adjustments	0	896,766
	<b>1,411,800</b>	<b>5,558,840</b>

#### 4 Tax on profit/loss for the year

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	3,961,203	824,441
Change in deferred tax	1,426,497	2,318,194
Adjustment concerning previous years	(73,356)	1,350,681
	<b>5,314,344</b>	<b>4,493,316</b>

The adjustment concerning previous years relates primarily to the reallocation of joint taxation. Current tax for 2023 relates to the income tax for the year. In 2022, current tax is compiled of the income tax for the year and recognition of tax loss carry forward utilised within the Endeavour Invest ApS-group.

The adjustment concerning previous years relates primarily to the adjustment in the taxation calculation for prior years.

#### 5 Proposed distribution of profit and loss

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Ordinary dividend for the financial year	42,000,000	0
Retained earnings	(21,032,246)	13,246,910
	<b>20,967,754</b>	<b>13,246,910</b>

#### 6 Property, plant and equipment

	<b>Ships</b>
	<b>DKK</b>
Cost beginning of year	234,960,000
Additions	2,884,314
<b>Cost end of year</b>	<b>237,844,314</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(122,406,593)
Depreciation for the year	(8,832,722)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(131,239,315)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>106,604,999</b>

The residual value of the vessel is estimated at DKK 6,800,000.

## 7 Deferred tax

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	6,591,648	8,909,842
Recognised in the income statement	(1,426,497)	(2,318,194)
<b>End of year</b>	<b>5,165,151</b>	<b>6,591,648</b>

### Deferred tax assets

Deferred tax relates to temporary differences on tangible assets and tax losses carried forward.

## 8 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses.

## 9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Endeavour Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 10 Related parties with controlling interest

### Controlling interest

Endeavour Invest ApS, Fredericia, Denmark, controlling shareholder (ultimate)

Monjasa Holding A/S, Fredericia, Denmark, controlling shareholder

C-bed Holding A/S, Fredericia, Denmark, immediate controlling shareholder

### Other related parties

Anders Østergaard, member of the Board and shareholder

Rasmus Ravnholdt Knudsen, member of the Board

Flemming Edvard Ipsen, member of the Board

Endeavour Invest ApS and related companies

## 11 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Endeavour Invest ApS, Fredericia.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Monjasa Holding A/S, Fredericia.


